condere ergo vult iste. Et quo vult ascendere, nisi in caelum? Quid est, in caelum? Utrum ideo vult ascendere, ut sit cum sole et luna et stellis? Absit. Sed est in caelo aeterna Ierusalem, ubi sunt cives nostri Angeli: ab ipsis civibus nostris peregrinamur in terra. In peregrinatione suspiramus; in civitate gaudebimus. Invenimus autem et socios in ista peregrinatione, qui iam vident ipsam civitatem, et invitant nos ut curramus ad illam. Ad hos gaudet iste qui et dicit, *Iucundatus sum in his qui dixerunt mihi, In domum Domini ibimus.* Fratres, veniat in mentem Charitati vestrae, si qua forte festivitas martyrum et locus aliquis sanctus nominatur, quo certo die turbae confluant ad celebrandam solemnitatem; illae turbae quomodo se exsuscitant, quomodo se hortantur et dicunt: *Eamus, eamus.* Et quaerunt, *Quo eamus?* Et dicitur, *Ad illum locum, ad sanctum locum.* Invicem sibi loquuntur, et tanquam incensi singillatim faciunt unam flammam: et ipsa una flamma facta ex colloctione sese accendentium rapit illos ad locum sanctum, et cogitatio sancta sanctificat eos. Si ergo ad locum temporalem sic rapit amor sanctus; qualis amor debet esse qui concordans rapit in caelum, et dicentes sibi, *In domum Domini ibimus?* Ergo curramus, curramus, quia in domum Domini ibimus. Curramus, et non fatigemur; quia illuc perveniemus, ubi non lassabimur. Curramus in domum Domini, iucundetur anima nostra in his qui ea nobis dicunt. Qui enim ea nobis dicunt, priores viderunt ipsam patriam, de longinquo clamantes ad posteriores. *In domum Do-*

que primero divisaron la patria y de largo gritaron a los que venían detrás de ellos: *Iremos a la casa del Señor*. Apresuraos, corred.” La divisaron los apóstoles y nos dijeron: “Andad, corred, seguidnos. *Iremos a la casa del Señor*.” ¿Y qué dice cada uno de nosotros? *Me regocijé con estos que me dijeron: “Iremos a la casa del Señor.”* Me regocijé con los profetas, me regocijé con los apóstoles. Todos éstos nos dijeron: *Iremos a la casa del Señor*.

3 [v.2]. *Ya estaban nuestros pies en los atrios de Jerusalén*. Si preguntabas por la casa del Señor, ve cual es la casa del Señor. En aquella casa es alabado el que edificó la casa. El es delicia de todos los que habitan en ella. El solo es la esperanza aquí y la realidad allí. Luego ¿qué deben pensar los que corren? Como que se hallan ya allí y están de pie allí. Gran cosa es estar allí afianzado entre los ángeles y no desfallecer. El que de allí cayó no permaneció en la verdad. Todos los que no caen permanecen firmes en la verdad. Allí permanece el que se goza con Dios; el que quiere gozar de sí mismo cae. ¿Quién desea gozar de sí mismo? El soberbio. Por eso, aquel que deseaba estar siempre en los atrios de Jerusalén dice: *En tu luz veremos la luz, no en mi luz*. Y también dice: *En ti está la fuente de vida, no en mí*. Y además, ¿qué añadió? *No venga sobre mí el pie de la soberbia, y la mano de los pecadores no me conmueva*. Allí cayeron todos los que obran iniquidad; fueron zarandeados, y no pudieron sostenerse en pie. Luego si no pudieron permanecer en pie, porque fueron soberbios, tú sube humildemente a fin de que digas: *Ya estaban nuestros pies en los atrios de Jerusalén*. Piensa cómo has de estar

mini ibimus: ambulate, currite. Viderunt illam Apostoli, et dixerunt nobis, Currite, ambulate, sequimini; *In domum Domini ibimus*. Et quid dicit unusquisque nostrum? *Iucundatus sum in his qui dixerunt mihi, In domum Domini ibimus*. Iucundatus sum in Prophetis, iucundatus sum in Apostolis. Omnes enim isti dixerunt nobis, *In domum Domini ibimus*.

3 [v.2]. *Stantes erant pedes nostri in atriis Ierusalem*. Ecce habes domum Domini, si quaerebas quid sit domus Domini. In illa domo Domini laudatur qui condidit domum: ipse deliciae omnium habitantium in domo; ipse sola spes hic, et res ibi. Ergo qui currunt, quid debent cogitari? Quasi ibi iam sint, et ibi stent. Magnum enim est ibi stare inter Angelos, et non deficere. Qui enim inde lapsus est, in veritate non stetit (Io 8,44). Quicumque non sunt lapsi, in veritate stant: et ille stat, qui Deo fruitur; qui autem se frui voluerit, cadit. Quis autem se frui vult? Qui superbus est. Ideo ille qui semper stare volebat in atriis Ierusalem, *In lumine tuo*, inquit, *vibedimus lumen*; non, in lumine meo: et, *Apud te*, inquit, *fons vitae*; non, apud me. Et quid adiecit? *Non veniat mihi pes superbiae, et manus peccatorum non moveat me*. *Ibi ceciderunt omnes qui operantur iniquitatem; expulsi sunt, non potuerunt stare* (Ps 35, 10.12.13). Si ergo illi non potuerunt stare, quia superbi fuerunt; humiliter ascende, ut dicas, *Stantes erant pedes nostri in atriis Ierusalem*. Cogita qualis ibi futurus sis; et quamvis adhuc in via sis, hoc tibi pone

allí el día de mañana, y, aun cuando todavía estés en el camino, piensa como si ya permanecieses allí, como si ya gozases indefinidamente entre los ángeles y como si ya acontezca en ti lo que se dijo: *Bienaventurados los que moran en tu casa; por los siglos de los siglos te alabarán*. *Ya estaban nuestros pies en los atrios de Jerusalén*. ¿De qué Jerusalén? Suele denominarse también Jerusalén a una ciudad terrena. Pero esta Jerusalén es sombra de aquella. ¿Y qué extraordinario es hallarse en esta Jerusalén, cuando ella, que fue convertida en ruinas, no pudo permanecer en sí misma? Sin embargo, el Espíritu Santo, que habla por el corazón lleno de amor de este amante, tiene por grande esto, pues dice: *Estaban nuestros pies en los atrios de Jerusalén*. ¿Acaso se referiría a aquella Jerusalén a la cual dijo el Señor: *Jerusalén, Jerusalén, que matas a los profetas y apedreas a los enviados a ti? ¿Qué cosa grande anhelaba entonces éste al querer estar entre los que mataban a los profetas y apedreaban a sus enviados? Lejos de nosotros creer que pensaba tal cosa de esta Jerusalén el que así amaba, el que así ardía, el que así quería arribar a la Jerusalén nuestra madre, de la cual dice el Apóstol que es eterna y está en los cielos*.